
 
 

 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
29 апреля 2022 года                                                                                                          № 387 

г. Камбарка 
 

 

Об утверждении Административного      

регламента предоставления муниципаль-

ной услуги «Предоставление выписки из 

похозяйственной книги сельского населен-

ного пункта» и признании утратившими 

силу некоторых постановлений Админи-

страций муниципальных образований 

Камбарского района 

 

 

  

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ           

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постанов-

лением Правительства Российской Федерации от 20 июля 2021 года № 1228 «Об утвер-

ждении Правил разработки и утверждения административных регламентов предостав-

ления государственных услуг, о внесении изменений в некоторые акты Правительства 

Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых актов и отдельных 

положений актов Правительства Российской Федерации», Законом Удмуртской Респуб-

лики от 30 апреля 2021 года № 41-РЗ «О преобразовании муниципальных образований, 

образованных на территории Камбарского района Удмуртской Республики, и наделении 

вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа», 

распоряжением Правительства Удмуртской Республики от 09 июля 2021 года № 709-р 

«Об отдельных вопросах предоставления государственных и муниципальных услуг в 

Удмуртской Республике», постановлением Администрации муниципального образова-

ния «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» от 03 февраля 

2022 года № 96 «Об утверждении перечней муниципальных услуг, предоставляемых в 

муниципальном образовании «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской 

Республики», руководствуясь Уставом муниципального образования «Муниципальный 

округ Камбарский район Удмуртской Республики», Администрация муниципального 

образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики», 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:  

 

1. Утвердить прилагаемый Административный регламент предоставления муни-

ципальной услуги «Предоставление выписки из похозяйственной книги сельского насе-

ленного пункта» согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.  

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ       

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

КАМБАРСКИЙ РАЙОН 

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ» 

 

 

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ 

КАМБАРКА ЁРОС  

МУНИЦИПАЛ ОКРУГ» 

МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН 

АДМИНИСТРАЦИЕЗ 
 



 

 

2. Признать утратившим силу следующие постановления Администраций муни-

ципальных образований Камбарского района: 

- постановление Администрации МО «Камбарское» от 09.08.2016 г. № 280        

«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услу-

ги «Предоставление выписки из похозяйственной книги»; 

- постановление Администрации МО «Камбарское» от 08.10.2018 г. № 240         

«О внесение изменений в Административный регламент по предоставлению Админи-

страцией МО «Камбарское» муниципальной услуги «Предоставление выписки из похо-

зяйственной книги», утвержденного постановлением Администрации МО «Камбарское» 

№280 от 09.08.2016 г.»; 

- постановление Администрации МО «Камбарское» от 21.07.2020 г. № 126         

«О внесение изменений в Административный регламент по предоставлению Админи-

страцией МО «Камбарское» муниципальной услуги «Предоставление выписки из похо-

зяйственной книги», утвержденного постановлением Администрации МО «Камбарское» 

№280 от 09.08.2016 г.»; 

- постановление Администрации МО «Армязьское» от 19.10.2018 года № 63     

«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услу-

ги в МО «Армязьское» «Предоставление выписки из похозяйственной книги сельского 

населенных пунктов муниципальное образование «Армязьское»»; 

- постановление Администрации МО «Армязьское» от 01.04.2019 г. № 20 «О вне-

сении изменений в постановление Администрации МО «Армязьское» от 19.10.2018 г.   

№ 63 административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предо-

ставление выписки из похозяйственной книги сельского населенных пунктов муници-

пальное образование «Армязьское»»,  

- постановление Администрации МО «Борковское» от 28.06.2012 г. № 28          

«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услу-

ги «Предоставление выписки из похозяйственной книги сельского населенных пунктов 

муниципальное образование «Борковское»»; 

- постановление Администрации МО «Борковское» от 06.06.2016 г. № 36 «О вне-

сении изменений в постановление Администрации МО «Борковское» от 28.06.2012 года 

№ 28 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной 

услуги «Предоставление выписки из похозяйственной книги сельского населенных 

пунктов муниципальное образование «Борковское»»; 

- постановление Администрации МО «Борковское» от 16.10.2018 г. № 43 «О вне-

сении изменений в постановление Администрации МО «Борковское» от 28.06.2012 года 

№ 28 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной 

услуги «Предоставление выписки из похозяйственной книги сельского населенных 

пунктов муниципальное образование «Борковское»»; 

- постановление Администрации МО «Борковское» от 01.04.2019 г. № 21 «О вне-

сении изменений в постановление Администрации МО «Борковское» от 28.06.2012 года 

№ 28 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной 

услуги «Предоставление выписки из похозяйственной книги сельского населенных 

пунктов муниципальное образование «Борковское»»; 

- постановление Администрации МО «Ершовское» от 29.10.2018 г. № 48           

«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услу-

ги «Предоставление выписки из похозяйственной книги сельского населенных пунктов 

муниципальное образование «Ершовское»»; 

- постановление Администрации МО «Ершовское» от 22.07.2020 г. № 99 «О вне-

сении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услу-



 

 

ги «Предоставление выписки из похозяйственной книги сельского населенных пунктов 

муниципальное образование «Ершовское», утвержденный постановлением Админи-

страции МО «Ершовское» от 29.10.2018 № 48»; 

- постановление Администрации МО «Камское» от 26.06.2012 г. № 26/1            

«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услу-

ги «Предоставление выписки из похозяйственной книги»; 

- постановление Администрации МО «Камское» от 24.06.2016 г. № 39 «О внесе-

нии изменений в постановление Администрации МО «Камское» от 26.06.2012 года № 

26/1 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной 

услуги «Предоставление выписки из похозяйственной книги сельского населенных 

пунктов»; 

- постановление Администрации МО «Михайловское» от 15.10.2018 г. № 56    

«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услу-

ги «Предоставление выписки из похозяйственной книги сельского населенных пунктов 

муниципальное образование «Михайловское»»; 

- постановление Администрации МО «Михайловское» от 01.04.2019 г. № 22      

«О внесении изменений в постановление Администрации МО «Михайловское» от 

15.10.2018 года № 56 «Об утверждении административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Предоставление выписки из похозяйственной книги сельского 

населенных пунктов муниципальное образование «Михайловское»»; 

- постановление Администрации МО «Нефтебазинское» от 14.11.2018 г. № 48 

«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услу-

ги «Предоставление выписки из похозяйственной книги сельского населенных пунктов 

муниципальное образование «Нефтебазинское»»; 

- постановление Администрации МО «Нефтебазинское» от 01.04.2019 г. № 22     

«О внесении изменений в постановление Администрации МО «Нефтебазинское» от 

14.11.2018 года № 48 «Об утверждении административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Предоставление выписки из похозяйственной книги сельского 

населенных пунктов муниципальное образование «Нефтебазинское»»; 

- постановление Администрации МО «Нефтебазинское» от 17.07.2020 г. № 26     

«О внесении изменений в постановление Администрации МО «Нефтебазинское» от 

14.11.2018 года № 48 «Об утверждении административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Предоставление выписки из похозяйственной книги сельского 

населенных пунктов муниципальное образование «Нефтебазинское»»; 

- постановление Администрации МО «Шольинское» от 31.10.2016 г. № 59        

«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услу-

ги «Предоставление выписки из похозяйственной книги»; 

- постановление Администрации МО «Шольинское» от 14.06.2017 г. № 24          

«О внесении изменений в постановление Администрации МО «Шольинское» от 

31.10.2016 года № 59 «Об утверждении административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Предоставление выписки из похозяйственной книги»; 

- постановление Администрации МО «Шольинское» от 04.10.2018 г. № 63          

«О внесении изменений в постановление Администрации МО «Шольинское» от 

31.10.2016 года № 59 «Об утверждении административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Предоставление выписки из похозяйственной книги»; 

- постановление Администрации МО «Шольинское» от 01.04.2019 г. № 31          

«О внесении изменений в постановление Администрации МО «Шольинское» от 

31.10.2016 года № 59 «Об утверждении административного регламента предоставления 



 

 

муниципальной услуги «Предоставление выписки из похозяйственной книги сельского 

населенных пунктов»; 

- постановление Администрации МО «Шольинское» от 24.07.2020 г. № 37          

«О внесении изменений в постановление Администрации МО «Шольинское» от 

31.10.2016 года № 59 «Об утверждении административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Предоставление выписки из похозяйственной книги»; 

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального 

образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» в  

информационно – телекоммуникационной сети «Интернет». 
 

 

 

Глава муниципального образования 

«Муниципальный округ Камбарский район 

Удмуртской Республики»             -              А.Н. Галанов 
Экз.-2 

 


